答复结果：B

南街函〔2023〕4号

南湾街道关于区政协六届三次会议
第20230141号提案答复的函

区住房建设局（区人民防空办）：
詹声铭委员提出的《关于加强小区业委会建设工作，构建和谐小区治理的建议》提案收悉。现答复如下：
南湾街道商品房住宅有34个，截止到2023年4月，其中有22个住宅小区已完成业主委员会的选举工作，完成比例为64.7%；新成立筹备中的有1个住宅小区，业委会换届的有1个。
日常工作中，对小区业主大会和业主委员会的履职活动安排专人全程跟进、指导和监管。通过部门核发指导函、社区约谈、小区调研等多途径、多方式指导小区业主大会表决通过物业服务续聘、选聘事宜，依法监督指导小区共有资金账户设立、维修资金使用、停车场管理等业主大会表决事项以及业委会执行事项。并在区住建局的工作指导下，组织开展未成立业委会的小区社区居民委员会代行工作。
对未选举业主委员会的住宅小区，我街道在收到提交申请后，按照《深圳经济特区物业管理条例》，积极组织推动业主委员会选举工作，严格社区党委推荐及审核机制，充分发挥基层“情况清、人头熟”的优势，通过社区党委发动和引导具有公心的党员业主通过法定程序参与业委会选举成为委员或主任，通过“过硬的好人选”，做实党建引导业主自治建设，树立和倡导业主合理维权、合法诉求的自治履职管理能力。
特此函复。

南湾街道办事处
2023年5月17日
[bookmark: _GoBack]
1